RELATORIO DE VIAGEM

N= 1462

Em atendimento ao disposto na Resolu¢io de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orienta¢io do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se
especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

ase Legal: Art. 5° caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N° 493/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/11/2022
Data do retormo: 11/11/2022
Cidade: Porto Alegre/RS e Brasilia/DF

Conduciio: Carro e Avido

Vereador: Luciano Figueiredo — LUKA | MDB




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 09/11/2022

1. RUAJAVENIDA: Edificio Sede da ANTT - Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES,
trecho 03, lote 10, Projeto Orla Polo 8 | Bloco G, Térreo - Sala 03

CIDADE: BRASILIA UF: DF
OBJETIVOS VISADOS: Reunido com Assessoria Especial de Relagdes Parlamentares e

Institucionais — AESP e Superintendéncia de Infraestrutura Rodovidria — SUROQD da
ANTT para tratar da pauta dos Peddgios da Regido Sul.

2. RUAJAVENIDA: SAFS - Qd 4 Lote 1, Ed. Sede - sala 373

CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Reunifo no Tribunal de Contas da Unifo para tratar sobre a
(Governanga Publica Municipal e sobre o processo dos Pedagios da Regido Sul que estd cm

andamento.

Data: 10/11/2022

3. RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, bloco “R” — 5° andar
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia no Ministério da Infraestrutura com o Dr. Alan
Lopes — Secretario-Executivo Adjunto para tratar de assuntos de interesse do municipio e

4. RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, bloco “E” — Sala 810
CIDADE: BRASILIA UF: DF

OBJETIVOS VISADOS: Audiéncia no Ministério do Desenvolvimento Regional com a
Assessoria Especial de RelacGes Institucionais, para tratar de informacSes de interesse do
municipio e regido.

Data: 11/11/2022

5. RUA/AVENIDA: Auditério Edificio Sede ANTT - SCES Trecho 03, lote 10, projeto
Polo - Orla 08.
CIDADE: BRASILIA UF: DF




OBJETIVOS VISADOS: Participagioe Audiéncia Publica n® 10 — ANTT que visa a
concessio para e¢xploragio do lote rodovidrio composto pelas rodovias BR-
116/158/290/392/RS, em uma extensdo total de 674,10 km .

o

1

i0 Grande, 17 de novembro de 2022.

Ver. Luciano Figueiredo — LUKA
MDB

L]



AGENCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES

Brasilia, 09.11.2022.

Declaramos para os devidos fins que o Sr. Luciano da Silva Figueiredo, CPF:
002.007.280-59, participou de reumido nesta Agéncia Nacional de Transporte Terrestres,
no dia 09 de novembro do ano em curso.

Atenciosamente,

T T T
Mauficio Uzeda
Chefe da Assessoria Especial de Relagdes Parlamentares e Institucionais da ANTT.



= "
TCU TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Declaro para os devidos fins que o senhor vereador do Municipio
do Rio Grande/RS Luciano da Silva Figueiredo, CPF 002.007.280-59,
compareceu ao Tribunal de Contas da Unifio para tratar sobre o tema
Governanca Publica Municipal com o Chefe de Gabinete do Ministro
Augusto Nardes, o Senhor Arthur Adolfo.

Brasilia, 09 de Novembro de 2022.
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MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA EXECUTIVA
Esplanada des Ministérios Bloco "R" - 5° andar - CEP; 70044-900 - Brasilia — OF
Fone (61) 2029-7090 - 2029-7080 - 20207745
i nfi rutura.cow. br

Brasilia, DF, 10 de novembro de 2027.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que nesia data os Vereadores Luciano
Figueiredo, Rubilar Tavares, Jefferson Bonilha, Rogéric Gomes e Fabio Domingues

foram recebidos em audiéncia pelo Dr. Alan Lopes, Secretario-Executivo Adjunto do
Ministério da Infraestrutura.

Atenciosamenie,

Waxono
CINTIA FERREIRA BARRETO
CHEFE DE GABINETE



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Gabinete do Ministro
Assessoria Especial de Relacbes Institucionais

!}eclamgﬁh de Comparecimento

Brasilia, 10 de novembro de 2422.

Declaro que o Sr. Luciano da Silva Figueiredo, Vereador do Estado do Rio
Grande/RS, CPF n° 002.007.280-59, compareceu nesta Assessoria Especial de Relacdes

institucionais, para tratar de informagbes referentes aos contratos firmados neste
Ministério.

Atenciosamente;

Esplanada dos Ministérios, Bloco “E™, Sala 810, Brasilia - DF - CEP 70.067-901
Tel: (61) 2034-5972/5763
E-mail: assessoriainstitucional{@mdr.zov br






12/1/2022 023 NFS-e - Mota Fiscal de Servigos Eletrdnica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. |Emitida em: [Competéncia: ICadigo de Verificacio: f
N°:2022/7352 12/11/2022 ssor31:03 112/11/2022  19f97e580
N HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIRA EIRELI
7 < CPF/CMPJ: 92.917.277/0001-00 Inscricdo Municipal: 01586726
- AV BORGES DE MEDEIROS, 488, CENTRO HISTORICO - Cep: 50020-024
EXPRESS Porto Alegre RS
: s Telefone: o Email: savoy@hotelexpress.tur.br b

Tomader do(s) Servigo(s) _ .
CPF/CMPJ; 00Z.007.280-5% Inscrigio Municipal: Mao Informado
LUCIANG DA SILVA FIGUEIREDO ;
RUA DDS TROPICOS, 432, CASA, PARQUE MARINHA - Cep: 96215-430
Rio Grande RS

_Telefone: (51)3085-3400 ~ Email: savoy@hotelexpress.tur.br
Discriminagdo do(s) Servico(s)

‘diaria do dia 1171172022 a 1271172022,

| Codigo de Tributag@o Municipal:

90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, penso, albergue, hospedaria, camping e congéneres
Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

9.01 / Hospedagem de qualguer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensies e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de senvico
{0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no prego da didria, fica sujeito a0 imposto sobre servigos). . |
Cod/Municipio da incidéncia do 1550N: Natureza da Operacao:

4314902 / Porto Alegre Tributacio no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Macional

Valor dos servigos: R$ 85,60 Valor dos servicos: RS 85,60
(-) Descontos: RS 0,00 () Deducdes: RS 0,00
(-} Retencées Federais: RS 0,00 (-] Desconto Incondicionado: RS 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: RG000 (=) Base de Calculo: Raism
Valor Liquido: RS 85,60 () Aliquota: '

{=)Valor do i55: =
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nio gera direito a credito fiscal de IPI.
Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
;-ﬂ' Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bajrro Centro Historico - CEP: 90.010-507 - Porto Alegre RE.

Tel: 156 (opcdo 4) ou (51) 3289-0156 {chamadas de outras cidades)
https:/ /servicos. procempa.com.br




NFC-e

LA EMPRESA PRESTACORA DE FEHWLLE DE HOTELARIA HIRELY
CAPEZS 1871 T2000-54 1 E O TISEE 000 7T

QUADRA ST SHM JUMDAA 03 BLOCD E.5H

AEA NORTE URAZILLA « OF

[LANFE NFC-E « Dooaments suxilar
da ot Fiscal de Congumiger Eletniaca
Mo parmite aprevellamento de crédibo de ICMS

& ohieGd  DESCRGED T WLUNT.  VLTOTAL
11 SESnnCDS OF HOTELARLA, TUR  RERG00  REYOOND

T, TOTAL DETERS 1

VALDR TOTAL RS oo
DESCONTO RS 000
VALOR & PAGAR RS 190,00
FORMS, DE FAGAMENTD VALOR BAE0O RS
Dinkeiro 190,00
Trows RS file]
Infcrmagdo dos Tributos Incidenles 150

{Lei Pkl T2 T41/20132) = Foeite B3FT

Home: Ludiano da Sliva Fiquelredo Endemga: CeprB6215-430
CPEDIZ 007250 59 Valor da roin: 190,00
Emaiticukaficamanniogranders.govbe Deta B A 11 R 117 77

Conaulte pels Chaye d= ASessd am
weawy. Fcendadf gov br/aleadconsulia
SE2T113514TT 1 20007 SAE 5003 0000000467 1 65330430
COMSUMIDOR HAD IDENTIFCADD:
WFCarP 46 Série 003 TR 1520
Pratocaln de sutorzagior 353220565323088
Dats de suceizacdo 16711722 182425

TELEFONE PROCON: 151
CHDEREGD PROCON-DF: Venineho Shopping - Sewr Comsecial S
Dundm 08, Blocn B-60, Sale J40 - Basilis - OF - CEF: F320-500



CHPJ: 35.375.067/0001-11 TE: 6794753500161
828 Comercializacio dz Carmes Mobvss | 704
SHl GG 02 Bloco T igja 97 Tsires 2, 4, &35
WORTE, Bra=ilia, OF

Pocuremcn Auxiitar de Kot de wsasenidar Elakesnica

Lafise Bevii i Bigs iz Bl 9 Temd
1 6 RIBIZIG BE Lufscs PB4 5 50,93
127 & LOGUERT aBFIavoiy EREC R 4.5
a3% il 1R ub L5
SER05 SR P B R Fi.LH
T, TOTAL [7ERS i
YelOR TOTAL Rs 12E,78
YALOR & BaGaR Fs 126,78
FORMA PAGAMENTS Yaior Pago
Cartdo de hsghit 126,78

Tonstilie rele Chove g fovsse @
s, Taoenoe oF (o0 b iofuziconaa e
JEIE TAEH SRR Ef D10 S5 toud 1Emd S0 Al §a3d
CoRsimime  LPF 402 i
Wiz Rt 5650 Senip d VR, YR
¥ia Consunidar
Proticele de eutorizaci; 550206500 hIE6
Dats ge cutoiisdsEs: OSF11/EET T35 15
Cawduita via levior de G% Jode

EREERCOES WL INRATS OF IHFERESST b (oSMRimuisr:

Trib eeroe R%: 277.60 Federal, 60400 Datstus) 2 4,00 Hin
ntcipe! Fonta. TAFT enpresunelso.cos.br 030355, Ualargs
T0TBSs 00 ILBS laterestedumi: DEFEL ds oF destine 3 g
e BIFAL o5 4F Grisen 8% 0,00, lseresac ror RafFinstn -
deugria: fremceti Foib morox RE: 16,35 Fadersl, 23,04 F
stesuat ¢ §,00 Hepioioel Funtn. 38PTiennomtsten. comiv
Iete) Berpai: fd1lses Ferisies do Silee Besa: 13
Triputog Tatels Ingidestes (Lai Fadsras PR Ak




CAMARA MUNICIPAL DC RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Endoregn:  Rua General Vitoring - 441 Predio CEF: 96,200-310
Telefone: (53} 3233-8500 Cidade: Fio Grande

MNarmera Empenho: Espécie: Data Emiss&o;
146212022 Ordinario O1/M11/2022
Dotacdo: 4
Orgdo: 01 Gamara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
AcAo: 2006 MANUTENGCAQO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA,
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 00010000 Fecurso Livre - AdministragSo Direta Municipal
Credor: 16004 - LUCIANO DA SILVA FIGUEIREDC
Endereco: Rua dos Tropicos - 432 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 002.007.280-59 Telefone: (53) 98130-8667
Banco: BANCO DO ESTADG DO RIC GRANDE DO SUL 5.4, Angéneia: 330 Comta:  35185267-01
Dotagdo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter_: 83.705,00
Suplementado: 0,00 ‘alor deste Empenho: 2.330,00
Anulado (=) 0,00 Total (B): 86.035,00
Total (A) 150.000,00 Saldo (A-B): 63.965,00
Processo Licitagao: Data do Processo:
Modalidade: MNimero do Contrato:
Mimero do Processoc Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.330,0¢
Historico

nos seguintes drgdos e autoridades: agenda no Ministério do Desenvolvimento Regional{08/11), agenda no Ministério da

Protocolo n 6569 de 26M0/2022).-

3 diarias a Brasilia/DF, onde o Vereador em Comissdo, ird dias 09, 10 e 11 de novembro de 2.022, para cumprimento de agenda

Infraestrutura, tema: Lote 4 & pragas de pedagio na BR-392 e BR-116, agenda com Deputado Danrlei, agenda com Deputado
Marcio Biolchi(10/11) e Audiéncia Piblica sobre a concessao da BR-116/158/290/392/RS na sede da ANTT(11/11) e 1 didria a Porto
Alegre/RS, relacionada a despesas no embarque/desembarque no aeroporto daquela localidade{Reguerimento n 493/2022 e

Fica empenhada a importancia de:  R$ 2.330,00

ORDEM DE PAGAMENTG

PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA EoPES
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO /
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ORDENADOR DE DESPESA
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